c)  o  Balanço  Patrimonial  e  as  demonstrações  contábeis  deverão  estar  assinados  por

contador ou por outro profissional equivalente.

6.4.2. Para participar da licitação, a proponente deverá fornecer como parte integrante

comprovante do depósito da garantia da PROPOSTA COMERCIAL na importância de:

R$ 36.279,76  (Trinta  e  seis  mil,  duzentos  e  setenta  e  nove  reais  e  setenta  e  seis

centavos), disposto no Artigo 58 – Parágrafo Primeiro da Lei Federal nº 14.133/2021.

6.4.3.  A contratação conta com garantia de execução,  nos moldes do  art.  96 da Lei  nº

14.133,  de  2021,  em  valor  correspondente  a  5%  (cinco  por  cento)  do  valor  total  do

[...]

e da empresa contratada ao pagamento dos prejuízos ao erário,  caso verificada a

ocorrência de superfaturamento por sobrepreço na execução do contrato.

7.9.3 O valor global da obra com BDI incluso conforme Planilha Orçamentária (Anexo

IV)  representará  sua  única  remuneração  e  que  não  poderá  ser  superior  a:  R$

3.627.976,50 (Três milhões, seiscentos e vinte e sete mil, novecentos e setenta e

seis reais e cinquenta centavos).

8 DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO

DE LANCES

8.1 A abertura da presente licitação dar-se-á automaticamente em sessão pública, por

meio de sistema eletrônico, na data, horário e local indicados neste Edital.